ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5593 53

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

São Bento Agropecuária LTDA, CNPJ: nº 02.336.178/0001-33,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins, as licenças
(Prévia, Instalação e Operação) para a atividade de Bovinocultura, na
Fazenda Lago Escondido e Lago Verde, Município de Lagoa da Confusão/TO.
O empreendimento de médio porte se enquadra na Resolução CONAMA
nº 237/1997, que dispõe sobre o Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Sustentável Engenharia e Meio Ambiente Ltda., com CNPJ sob
o nº 10.305.185/0001-04, torna publico que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins, a Autorização Ambiental para Monitoramento de Ictiofauna
nas áreas de Influência das Pequenas Centrais Hidrelétricas no rio
Palmeiras, localizadas no município de Dianópolis-TO. O empreendimento
se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/97, que dispõe sobre o
Licenciamento Ambiental da Atividade.

EDITAL DE CONTINUIDADE DAS ELEIÇÕES SINDICAIS 2020 DO
SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAÚDE NO ESTADO DO

TOCANTINS - SINTRAS-TO - CNPJ: 24.851.628/0001-69.

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Saúde
no Estado do Tocantins - SINTRAS-TO, no uso de suas atribuições,
atendendo determinação da Comissão Eleitoral, na pessoa de seus
membros, Dr. Renato Soares Pires Melo, CPF: 026.639.037-44, Dr.
Gustavo Jaime Perpétuo Coelho, CPF: 636.609.386-53, e Sr. José Roque
Rodrigues Santiago, CPF: 233.278.551-53, convoca os associados que
estejam em dia com suas obrigações sociais e sindicais, para participarem
da continuidade do processo eleitoral para escolha dos novos membros,
efetivos e suplentes, da Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal, das
Delegacias Regionais e dos Delegados Representantes junto à Federação,
para o quadriênio 2020/2024, com a observância dos seguintes critérios:
DATA DA ELEIÇÃO: 13 (treze), 14 (quatorze) e 15 (quinze) de maio de
2020 (dois mil e vinte). LOCAIS DE VOTAÇÃO: Palmas - Qd. 405 Norte,
Al. 8, Lt. 1, Conj. HM 3; Araguaína - Qd. 125, Rua 02, Lt. 07, Jardim

dos Ipês; Arraias - Rua Cel. Diolindo dos Santos Freire, Qd. 06, Lt. 14,
Centro; Augustinópolis - Rua Castelo Branco, nº 540, Centro; Colinas do
Tocantins - Rua Ruidemar L. Borges, Lt. 10, Qd. 106, Centro; Dianópolis
- Rua Araguaia, nº 272, Setor Cavalcante; Gurupi - Av. Amapá, nº 1824,
Centro; Miracema do Tocantins - Rua 38, s/nº, Setor Universitário; Porto
Nacional - Rua Frei Bertrand, nº 1869, Setor Aeroporto; Paraíso do
Tocantins - Rua 13, nº 273, Setor Oeste. HORÁRIO DE VOTAÇÃO: De 09h
às 17h. A Secretaria Eleitoral funciona na sede central do SINTRAS-TO,
à Qd. 405 Norte, Al. 8, Lt. 1, Conj. HM 3, cidade de Palmas-TO, no horário
de 09h às 17h. Por determinação da Comissão Eleitoral, haverá limitação
de pessoas nos locais de votação, impedindo aglomeração, devendo ser,
obrigatoriamente, observado o distanciamento social de, no mínimo, 02
(dois) metros entre as pessoas. Será fornecido aos mesários todo EPI
necessário. É obrigatório o uso de máscara pelo eleitor no local de votação.
A íntegra deste Edital encontra-se afixado na Secretaria Eleitoral e nas
Delegacias Regionais. Palmas-TO, 30 de abril de 2020. Manoel Pereira
de Miranda - CPF: 392.351.491.34 - Presidente do SINTRAS-TO.

FUNDAÇÃO UNIRG

AVISO DE LICITAÇÃO

A Fundação UNIRG, torna público que realizará licitação, na
seguinte conformidade:

Pregão Presencial - SRP nº 016/2020, tipo MENOR PREÇO por
LOTE. Objeto: Contratação de Prestadora de Serviços para Decoração
de Espaços (com fornecimento de material) e Locação de Equipamentos
e Materiais de Estrutura Física para a Universidade de Gurupi - UnirG.
Dia: 19/05/2020 às 9h (horário local).

As sessões acontecerão na sala da Comissão Permanente de
Licitação, no Centro Administrativo da Fundação UNIRG, localizado na
Avenida Pará, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP: 77.423-250,
Gurupi/TO. A cópia do Edital poderá ser retirada no portal www.unirg.edu.
br/unitransparencia, através do e-mail: cpl@unirg.edu.br ou pelo telefone
(63) 3612-7505.

Gurupi/TO, 04 de maio de 2020.

Telma Pereira de S. Milhomem
Pregoeira da Fundação UnirG

ALDO
Realce